
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Allegato A)  
2. Allegato 1)  
3. ___________________________________________________  ____
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Franca Pascalis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 23 del 11/01/2010

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  SISTEMA  DIAGNOSTICO  DI 
LABORATORIO, TIPO SERVICE,  OCCORRENTE AI LABORATORI ANALISI 
DI ORISTANO, GHILARZA E BOSA DAL 01.01.2010 AL 31.12.2010. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Franca Pascalis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL COMMISSARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 502 del 
18/12/2008, con la quale si autorizzava dalla ditta Siemens 
Healthcare Diagnostics la fornitura di un sistema diagnostico 
di laboratorio, occorrente ai laboratori analisi di Oristano, 
Ghilarza e Bosa aggiudicati a seguito di trattativa privata 
rispettivamente  con  determinazione  del  Responsabile  del 
Servizio Acquisti di Oristano n. 143/03 e n. 556/02 e con 
deliberazione  del  Direttore  Generale  di  Nuoro  n.  1209  del 
13.05.05. ;

RICHIAMATA  la  determinazione  del  Direttore  del  Servizio 
provveditorato  n.  147  del  25.03.09  con  la  quale  veniva 
autorizzata  la  fornitura  del  diagnostico  Microalbuminuria 
Malb dalla ditta Siemens Healthcare Diagnostics occorrente al 
laboratorio analisi del P.O. Delogu di Ghilarza;

VISTA   la  comunicazione  della  Farmacia  Ospedaliera  di 
Oristano con la quale si comunica il fabbisogno presunto del 
suddetto materiale fino al 31.12.2010 (all.1);

 ATTESO 

- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 591 del 
30.12.2008 e successiva  Deliberazione D.G.  n. 1115 del 
28.07.2009  è stata indetta gara con procedura aperta per 
la fornitura, in service, di sistemi diagnostici di chimica 



clinica ed immunometria occorrenti ai laboratori di analisi dei 
presidi  ospedalieri  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di 
Oristano, per la durata di anni tre. 

- che in data 04.08.2009 la suddetta gara è stata pubblicata sul 
sito Aziendale e in data 03.08.2009 il relativo bando è stato 
inviato alla GUCE per la pubblicazione;

- che, nelle more dell’espletamento della gara aziendale, in fase 
di  definizione,  si  è  provveduto  a  richiedere  alla  ditta 
fornitrice, fino al 31.12.2010, la conferma dei prezzi, patti e 
condizioni praticati nell’anno 2009 con deliberazione D.G. n. 
502 del 18.12.09 e determinazione del Direttore del servizio 
Provveditorato n. 147 del 25.03.09, con riserva di concludere 
anticipatamente  il  rapporto  contrattuale  a  seguito  di 
aggiudicazione della nuova gara aziendale;

VISTA la nota prot. n. P/2649 del 18.11.2009 della ditta Siemens 
Healthcare  Diagnostics  con  la  quale  comunica  la  propria 
disponibilità alla conferma dei prezzi per l’anno 2010 applicando 
le  stesse  condizioni  contrattuali  dei  PP.OO.  di  Ghilarza  ed 
Oristano, anche al P.O. di Bosa, il cui originale si trova agli 
atti  del  procedimento  e  che,  pur  non  materialmente  allegata, 
costituisce allegato agli effetti formali e sostanziali; 

CONSIDERATO che i prezzi aggiudicati da questa ASL per i PP.OO. 
di Oristano e Ghilarza sono più convenienti di quelli aggiudicati 
dalla ASL di Nuoro per il P.O. di Bosa; 

RITENUTO  al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle 
prestazioni  sanitarie, di  dover  autorizzare  la  fornitura  del 
sistema  diagnostico  in  oggetto  dal  01.01.10  al  31.12.10 
applicando  le  stesse  condizioni  contrattuali  dei  PP.OO.  di 
Oristano e Ghilarza al P.O. di Bosa;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di  autorizzare,  in  attesa  dell’espletamento  della  gara 

aziendale,  la  fornitura  a  favore  della  ditta  Siemens 
Healthcare  Diagnostics,  il  sistema  diagnostico  di 
laboratorio come dal allegato  A) occorrente ai laboratori 
analisi  di  Oristano,  Ghilarza  e  Bosa,  dal  01.01.2010  al 
31.12.2010, applicando le stesse condizioni contrattuali dei 
PP.OO. di Oristano e Ghilarza anche al P.O. di Bosa, con 

riserva  di  risolvere  anticipatamente  il  rapporto 
contrattuale  prima  del  31.12.2010,  a  seguito  di 
aggiudicazione di nuova gara aziendale;   

b) di  far  fronte alla  spesa  presunta  di  €.278.581,38 
IVA compresa, di cui €. 229.981,38 sui fondi del conto 
0501010601 ed € 48.600,00 sui fondi del conto 0508020105 
del Bilancio di previsione 2010;

c) di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di 
mandati  di  pagamento  a  fronte  di  presentazione  di 
regolare fattura.

d) di  trasmettere  il  presente  atto  al  servizio  Affari 
generali,  al  servizio  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato e alle Farmacie Ospedaliere di Oristano, 
Ghilarza e Bosa per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

.  
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE 
SANITARIO Dott.Pietro Attilio Manca            Dott. 
Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/01/2010 al 25/01/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 23 del 11/01/2010
	DELIBERA

